2023年５月８日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

会議室用webカメラ「ミーティングオウル プロ」

累計出荷台数30,000台突破のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、会議室用 webカメラ「ミーティングオウル プロ」の累計出荷台数が 30,000台を

突破したことを下記の通りお知らせいたします。

記

当社は、2020年４月に米国の Owl Labsの会議室用 webカメラ「Meeting Owl Pro（ミーティングオウル プ

ロ）」の国内独占販売権を取得し、同年７月より同製品を日本国内で発売いたしました。この度、2023年５月３

日時点で累計出荷台数が 30,000台を突破したことをお知らせいたします。

「ミーティングオウル プロ」は、360 度カメラとエコーキャンセリングマイク、スピーカーを搭載した会議室用

web カメラです。360 度カメラが部屋全体を映し出すとともに、AI が声や動きを広範囲で認識し、発言者に自

動フォーカスします。オフィスに出社する社員とテレワークの社員が混在する環境や取引先との web 会議等

において、臨場感溢れる音声とカメラワークで会議を活性化させる製品です。近年はビジネス利用だけでな

く、大学や小学校などの教育現場へも導入され、オンライン形式やハイブリット形式での授業の活性化に繋

がっております。

本製品は、米国を始め世界中 150,000 社以上での導入実績があります。国内では 2020 年から３年連続

で製品別販売金額シェア 第 1位注を獲得いたしました。

今後、当社より 2022年４月に発売した 360度 webカメラ「KAIGIO CAM360（カイギオカム 360）」と合わせ

て、さらなる製品の拡販およびプロモーション強化に努め、販売台数の拡大を図って参ります。

注：2020年 1 月-2022 年 12 月

全国の有力家電量販店販売実績のビジュアルカメラ分類から 360 度パノラマ映像を表示する機能を備えた製品を対象に自社集計

以上